

Dnr 15NAN58
2015-10-02
Handläggare: Martin Wagner

Synpunkter på förslag till ny upphandlingspolicy från Inköp Gävleborg

Generella synpunkter

För att underlätta avtalstrohet är det viktigt att avtalsdatabasen är tydlig, användarvänlig och uppdaterad, samt har god sökbarhet.

Förvaltningen ser positivt på att öka andelen miljömässiga, sociala och ekologiska krav då det kan vara en bra väg att genom våra upphandlingar uppmuntra företag till att utforma en hållbarhetsredovisning (likväl som årsredovisning) för sitt företag.

Förvaltningen vill särskilt förtydliga att det finns anledning att se över de delar som handlar om sociala hänsyn i upphandlingar som syftar till att stärka stadens integration, kompetensförsörjning och sociala hållbarhet genom att skapa arbetstillfällen för ungdomar, utrikesfödda och personer med funktionsnedsättning hos upphandlade leverantörer.

Likväl som det idag genomförs en ekonomisk analys kring betalningsförmåga/soliditet för att kunna komma i fråga avseende våra upphandlingar bör företagen vi jobbar med också i framtiden ha en minsta nivå/ambition i en hållbarhetsredovisning som är utformad enligt en viss standard.

När det gäller remisshandlingarna hade det varit önskvärt med begreppsdefinitioner, till exempel av nivåerna för miljömässigt hållbara krav, detta för att möjliggöra bättre förståelse av underlagen. Vissa begrepp är svårtolkade.

Förvaltningsspecifika synpunkter

Utifrån förvaltningens perspektiv görs bedömningen att det kan finnas en risk för att ambitionsnivå och riktlinjer i upphandlingspolicyen står i konflikt med

varandra. Till exempel att ambitionsnivån *minskad administrativ belastning* för såväl beställare som för anbudslämnare och leverantörer, är svår att förena med exempelvis kravet för att främja tillväxt genom att *dela upp kontrakt för att underlätta för små och medelstora företag med lokal anknytning att lämna anbud*, och kravet att eftersträva *totalekonomisk nytta*. Ett begrepp som för övrigt är svårtolkat.

Vidare anser förvaltningen att det är önskvärt att det finns en flexibilitet när det gäller val av leverantörer på verksamhetsnivå, detta för att kunna möta upp de faktiska behov som finns i verksamheterna. Inom förvaltningens verksamheter som i sig är av olika art och karaktär finns behov av småinköp nära knutna till verksamheternas skilda behov.

Tove Elvelid
Förvaltningschef